
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 22.04.2020 № 1084 

 

г. Магадан 

 

Об освобождении от уплаты арендной платы арендаторов, 

осуществляющих пассажирские перевозки на территории 

муниципального образования «Город Магадан»  

 

 

В связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-

19), введением режима повышенной готовности на территории Магаданской 

области в соответствии с указом губернатора Магаданской области от 02 

апреля 2020 г. № 57-у «О введении режима повышенной готовности на 

территории Магаданской области», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19 марта 2020 г. № 670-р (ред. распоряжения № 

968-р от 10.04.2020), на основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 35.1, 38, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан»,  мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Освободить от уплаты арендных платежей по договорам аренды 

муниципального имущества, заключенным с арендаторами - субъектами 

малого и среднего предпринимательства, включенными в единый реестр 

субъектов малого и среднего предпринимательства, переданного в целях 

осуществления вида экономической деятельности: группировка 49.31 

«Деятельность сухопутного пассажирского транспорта: перевозки 

пассажиров в городском и пригородном сообщении», в том числе: 49.31.2 

«Регулярные перевозки пассажиров прочим сухопутным транспортом в 

городском и пригородном сообщении», 49.31.21 «Регулярные перевозки 

пассажиров автобусами в городском и пригородном сообщении», на период 



2 

 

 

 

принятия решения о введении режима повышенной готовности или 

чрезвычайной ситуации на территории Магаданской области. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города 

Магадана (Петрова) уведомить в течение 7 рабочих дней со дня вступления в 

силу настоящего постановления арендаторов о возможности заключения 

дополнительных соглашений в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

 

    Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                          Ю. Гришан 


